
13.kolo: úterý 1.prosince 2020 HC SLAVIA PRAHA





Prvoligová soutěž hokejistů Chan-
ce liga nabírá po restartu na otáč-
kách. Hokejisty Dukly čeká v tom-
to týdnu sehrát hned tři soutěžní 
utkání. To první je před nimi již v 
úterý 1. prosince 2020. Od 16 ho-
din přivítají Jihlavští na domácím 
ledě celek HC Slavia Praha. Hrát se 
bude v CZ LOKO Aréně opět bez 
přítomnosti diváků, což je zajisté 
škoda, ale důležité je, že se hokej 
vůbec může hrát. A Dukla i Slavia 
předvádí v této sezoně zatím velice 
dobré výkony.

     Hokejisté z hlavního města stihli v 
dosavadním průběhu letošní soutěže 
odehrát osm utkání. Oproti Dukle je to 
o dva zápasy méně, což bylo zapříči-
něno tím, že Slavie zatím po listopado-
vém restartu Chance ligy do soutěže 
ještě nezasáhla. První prosincový den 
tak hokejisté Slavie Praha nastoupí k 
dalšímu utkání po nucené přestávce 
až po dlouhých dvaapadesáti dnech. 
Poslední zápas totiž svěřenci trenérů 
Martina Štrby a Jiřího Doležala ode-
hráli 10. října. Projeví se tak dlouhá 
zápasová pauza na jejich výkonu? Uvi-
díme v úterý 1. prosince po osmnácté 

hodině, kdy zápas skončí.
     Přestože Slavie odehrála jen osm 
zápasů, hned dalších dvanáct týmů má 
na svém kontě více odehraných mačů, 
patří slávistům šestá příčka tabulky se 
ziskem šestnácti bodů. Tým sice zavá-
hal v prvním kole soutěže na domácím 
ledě, když prohrál s Ústím nad Labem, 
ale poté přišla šňůra šesti výher, kdy 
Slavie zvítězila postupně nad Klad-
nem, Sokolovem, Šumperkem, Vrchla-
bím, Přerovem a Porubou. Další pro-
hra přišla až v posledním odehraném 
utkání a to v Přerově. V letošní sezoně 

disponuje tým solidním kádrem, které-
mu dominují útočníci Jaroslav Bednář, 
Jiří Doležal, Marek Tomica a Petr Vam-
pola a obránce Jan Novák.
     V brankovišti zatím všechny zápa-
sy odchytal Martin Michajlov, záda mu 
pak kryje mladíček, na Štědrý den dva-
cetiletý, Roman Málek.
     Podíváme-li se na kanadské bo-
dování obránců Slavie Praha, zjistíme, 
že si zatím nejlépe vede jedenačtyřice-
tiletý veterán Jan Novák, který má na 
svém kontě čtyři body za čtyři asisten-
ce.
     Mezi útočníky si nejlépe vede Tomáš 
Šmerha se sedmi kanadskými body 
(3+4) a Petr Vampola taktéž se sedmi 
body (2+5). Třetí místo patří Filipu Vlč-
kovi (2+4). Jen s lupou v ruce bychom 
hledali v kádru Slavie hráče, který by 
měl nějakou spojitost s Duklou. Je jen 
jeden a jedná se o Třebíčáka Marka 
Tomicu, který v dorostu Dukly působil 
dvě sezony v letech 1996-98         (vst)

preview

PRVNí prosincový den vyzve dukla
hokejisty slavie praha

Dohrávka 4. kola: HC Slovan Ústí n/L – SK Horácká Slavia Třebíč (16:00)
Dohrávka 7. kola: AZ Heimstaden Havířov – SC Kolín (16:00)
Dohrávka 11. kola: LHK Jestřábi Prostějov – Rytíři Kladno (18:00)
Dohrávka 12. kola: VHK ROBE Vsetín – HC Frýdek-Místek (17:30)
13. kolo: HC Dukla Jihlava – HC Slavia Praha (16:00)
13. kolo: HC Benátky nad Jizerou – HC ZUBR Přerov (17:30)
13. kolo: SK Trhači Kadaň – HC Stadion Vrchlabí (18:00)
13. kolo: HC Baník Sokolov – DRACI PARS ŠUMPERK (18:00)

PROGRAM CHANCE LIGY - úterý 1.12.2020

DUKLÁKSTRANA 3 sezona 2020/2021



Karel Nekvasil (Dukla): Viktor Ujčík 
(HC Dukla Jihlava): Gratuluji soupeři k 
vítězství, které bylo naprosto zaslouže-
né! Vrchlabí hrálo fantasticky, byli rych-
lejší, houževnatější a bylo vidět, alespoň 
dle mého, že chtěli vyhrát více než my. V 
soubojích byli také silnější. Dnes na hře 
našeho týmu nenajdu asi nic pozitivní-
ho… Nevím, jestli to bylo tím, že jsme 
si mysleli, že se Vrchlabí porazí samo 
nebo čím. Nevstoupili jsme do zápasu 
vůbec dobře. I přes to, že jsme dali první 
dva a dostali jsme se do vedení, tahali 
jsme od začátku za kratší konec. Určitě 
potřebujeme v dalších zápasech zabrat 
daleko víc. Jak ale říkám, soupeř dnes 
hrál opravdu výborně a díky tomu nám 
nedal moc šancí.
Václav Baďouček (Vrchlabí): V první 
řadě bych chtěl poděkovat celému muž-
stvu za výkon, který předvedli. Bylo to od 
každého na 120% a jsem hrozně rád, že 
za to byli kluci odměněni těmi třemi body. 
První třetina vyzněla lépe pro hosty, byť 
ten stav 0:2 nebyl asi úplně odpovídající 
tomu, jak se ta hra odvíjela. Možná jsme 
byli trošičku vystrašení ze síly Jihlavy a 
nebyli jsme tak agresivní jako po zby-
tek zápasu, ale myslím si, že od druhé 
třetiny jsme byli dominujícím týmem a 
dovedli jsme dostávat Jihlavu pod tlak 
a vyústilo to v naše branky... Troufnu si 
říct, že jsme po zásluze získali tři body.

V rámci 24. kola cestovala Dukla do Vrchlabí, se kterým se střetla v po-
sledním utkání před koronavirovou stopkou a následným nouzovým sta-
vem. Jihlavané začali dobře, stejně jako na svém ledě, a v první třetině 
dokázali využít dvě přesilové hry. Ovšem i přes jihlavské vedení, které 
obstaral kapitán Josef Skořepa a svou první branku v sezoně Matěj Pekr, 
nehrála Dukla lepší hokej. Od druhé části domácí zabrali a v rozmezí 25. - 
32. minuty se trefili hned třikrát, takže rázem o branku vedli. Hráči Jihlavy 
se sice snažili o vyrovnání, ale recept na Jakuba Soukupa už nenašli. 
Dukla tak prohrála ve Vrchlabí 2:4.

Foto: Markéta Křížová

poslední zápas

DUKLA ZAČALA VE VRCHLABÍ SKVĚLE, 
ALE NAKONEC SE VRACÍ S PRÁZDNOU

OHLASY TRENÉRŮ

DUKLÁKSTRANA 4 sezona 2020/2021

Branky a nahrávky: 25. Kratochvil (Machač, Kajínek), 31. Matýs (Kratochvil, 
Bučko), 32. Urban (Hozák, Niko), 45. Chrtek (Heřman, Nouza) – 10. Skořepa 
(Pekr, Čachotský), 20. Pekr (Skořepa, Čachotský). Rozhodčí: Čáp, Jechou-
tek - Kotlík, Dědek. Vyloučení: 9:7. Využití: 1:2. V oslabení: 0:0. Diváci: 0 
(hráno bez diváků). Střely na branku: 27:22. Průběh utkání: 0:2, 4:2.

PŘED. 24. kolA: hc stadion vrchlabí - hc dukla jihlava 4:2

HC Stadion Vrchlabí: Soukup – 
Linhart (A), Bučko, Kajínek, Niko, 
Vála, Jirků (C), Moník – Heřman, 
Chrtek, Nouza (A) – Kratochvil, Ma-
týs, Machač – Hozák, Urban, Mrňa 
– Moučka, Antoníček, Chalupa

HC Dukla Jihlava: Fučík – Krenže-
lok, Eliáš, Černý, Strejček, Bilčík, 
Mareš – Čachotský (A), Skořepa 
(C), Illéš – Jiránek, Fronk, V. Brož 
– Harkabus, Lichanec, Pekr – Ha-
vránek, Čermák, Chlubna

úterý 5.12.2020 v 16:00
SC KOLÍN

sobota 9.1.2021 v 17:30
HC BENÁTKY NAD JIZEROU

příští domácí zápasy



Před dvěma měsíci Dukla na do-
mácím ledě jasně porazila Vrchla-
bí 5:3 a zaslouženě vyhrála. Nyní 
oplatili horalové svému soupeři 
stejnou mincí, když na domácím 
ledě zvítězili 4:2 a Jihlava tak po 
čtyřech utkáních prohrála. „Ve hře 
pět na pět jsme nepředvedli vlast-
ně nic a body zaslouženě zůstaly 
ve Vrchlabí. Při hře pět na pět to 
byl od nás špatný výkon,“ našel 
útočník Matěj Pekr příčinu porážky 
s poměrně silným nováčkem sou-
těže.

     Jihlavští hokejisté sice v první tře-
tině vedli 2:0, ale soupeře výrazně 
nepřehrávali. Obě branky padly při 
přesilových hrách pět na čtyři. „Při 
hře pět na pět mělo Vrchlabí více ze 
hry. Měli lepší nohy, jezdilo jim to více 
než nám a nám naopak pomohly dvě 
využité přesilovky. Což bylo strašně 
málo. Měli jsme špatný pohyb, byli 
jsme u puků i u všeho později a při 
hře v rovnovážném počtu hráčů jsme 
nedali branku,“ povídá Matěj Pekr, 
který na ledě soupeře vstřelil svůj 
první gól v sezoně. Už v Litoměřicích 
ho od úspěšného zářezu dělily centi-
metry, nyní už se radoval. Ale bohu-
žel, jeho branka k bodům nepomoh-
la. „Určitě bych jí vyměnil za tři body 
nebo aspoň za dva, prostě za bodový 
zisk zvenku. Jsou důležitější věci než 
moje góly. Mančaftu se dařilo, bodo-
vali jsme a góly dával někdo jiný,“ ví 
moc dobře sympatický forvard.

     Že se mu dlouho nedařilo napnout 
síť soupeře, to neřešil. „Zase jsem se 
tím tolik netrápil, protože jsme jako 
mančaft bodovali a to pro mě bylo 
důležitější. Doufal jsem, že gól dříve 
nebo později přijde. Nyní přišel, ale 
bohužel nám nepomohl, což je špat-
ně,“ mrzí Matěje Pekra, že jeho gól 
v závěru první třetiny neznamenal 
body.
     Dukla po jeho brance vedla už 2:0, 
ale Vrchlabí ve druhé části během 
sedmi minut otočilo stav na 3:2 a ve 

třetí části se čtvrtou brankou uklid-
nilo. V následujícím týdnu bude mít 
Dukla hned tři šance na reparát, prv-
ní netradičně v úterý proti Slavii, kte-
ré se také celkem daří. „Bude to zase 
těžký zápas, ve kterém se bude hod-
ně bruslit. Konečně hrajeme doma se 
šancí složit reparát za Vrchlabí. Dou-
fám, že podáme lepší výkon a bude-
me mít lepší pohyb,“ věří Matěj Pekr, 
že porážka na ledě podkrkonošského 
týmu byla jen špatně zalétnutou vla-
štovkou.                          Tomáš Lysý

OHLASY HRÁČE

Jsou důležitější věci než mé góly, ví 
matěj pekr, jenž se konečně prosadil

DUKLÁKSTRANA 5 sezona 2020/2021







DUKLÁKSTRANA 8 sezona 2020/2021

Dva hráčí z jihlavského kádru mají 
zkušenost s červenou a bílou barvou. 
Klubovým odchvancem je Michal 
Poletín, který po návratu ze zámoří 
okusil v sezoně 2010/2011, jaké je to 
nastoupit v seniorském kádru Slavie. 
V něm vydržel až do baráže 2015, ve 
které Pražané neuhájili extraligovou 
příslušnost. „Polda“ ale nyní z Jihla-
vy hostuje ve Zlíně. Druhým hráčem 
Dukly, který hrával v sešívaném dre-
su, je Tomáš Jiránek. Ten přišel do 
Edenu před sezonou 2015/2016, kdy 
Slavia hrála po sestupu znovu jen dru-
hou nejvyšší hokejovou soutěž. Ani 
výborných sedm bodů „Jirase“ ale Sla-
vii v dobře rozehrané baráži k návratu 
nepomohlo. Za rok již tento bojovník 
hájil v baráži barvy Dukly a mnohem 
úspěšněji - radoval se z postupu.

Hlavní trenér:  Viktor Ujčík
Asistent trenéra:  Karel Nekvasil
Trenér gólmanů:  Petr Jaroš
Vedoucí:  Karel Zeman,Tomáš Lysý 
Kustod:   Bohuslav Tománek
Masér:  Petr Mlíkovský
Videotrenér:  Pavel Falta

2 B Jan Brož 9.4.1997 179 cm 83 kg L
66 B Tomáš Fučík 17.3.1994 189 cm 91 kg P
1 B Ondřej Chaloupek 15.1.2001 184 cm 73 kg L
37 B Filip Maláč 16.3.2003 181 cm 74 kg L
60 B Maxim Žukov 22.7.1999 191 cm 85 kg L
95 O Vlastimil Bilčík 5.2.1992 178 cm 94 kg L
82 O Daniel Bukač 29.4.1999 196 cm 94 kg P
48 O Tomáš Černý 18.8.1997 183 cm 88 kg P
72 O Adam Dvořák 1.8.2001 182 cm 87 kg L
76 O Filip Eliáš 23.7.1998 180 cm 77 kg L
44 O Daniel Kolář 27. 9. 1992 194 cm 94 kg L
23 O Daniel Krenželok 29.7.1997 192 cm 96 kg L
55 O Lukáš Mareš 10.5.1999 183 cm 75 kg L
93 O Jan Strejček 8.11.1993 179 cm 88 kg L
 O Jan Zedek 7.8.2001 178 cm 73 kg L
22 Ú Vítězslav Brož 30.5.2001 174 cm 75 kg P
90 Ú Tomáš Čachotský 13.1.1982 177 cm 78 kg L
16 Ú Patrik Čermák 21.9.2002 181 cm 79 kg L
54 Ú Jiří Fronk 7.2.1994 188 cm 86 kg P
71 Ú Tomáš Harkabus 16.3.1994 189 cm 92 kg P
28 Ú Tomáš Havránek 4.5.1998 175 cm 76 kg L
73 Ú Kryštof Hrala 19.8.1998 190 cm 88 kg P
87 Ú Tomáš Chlubna 6.7.2002 190 cm 83 kg P
15 Ú Jakub Illéš 15.12.1995 188 cm 91 kg L
91 Ú Tomáš Jiránek 8.7.1991 189 cm 91 kg L
18 Ú Miroslav Juda 26.2.2001 177 cm 67 kg L
70 Ú Peter Lichanec 7.12.1992 181 cm 94 kg L
69 Ú Matěj Pekr 27.3.1988 179 cm 82 kg P
33 Ú Michal Poletín 9.6.1991 189 cm 113 kg L
81 Ú Josef Skořepa 28.12.1981 184 cm 88 kg L
88 Ú Matěj Zadražil 12.2.1994 187 cm 99 kg L
   Průměr: 24 let 184 cm 86 kg 

HC DUKLA JIHLAVA
soupiska

realizační tým

hráli u soupeře



DUKLÁKSTRANA 9 sezona 2020/2021

zkušení hráči slavie

Stačí se podívat na hráčský kádr Praža-
nů a hned je jasné, že klub sází na ve-
lezkušené hráče, jenž předávají zkuše-
nosti mladým talentovaným hokejistům 
a k tomu je kádr doplněn několika hráči 
v ideálním věku. V obraně stačí vypích-
nout jedno jméno - slávistického srdcaře 
Jana Nováka. Jednačtyřicetiletá perso-
na je v posledních čtyřech letech kapitá-
nem týmu. V útoku uveďme tři jména - 
Jaroslav Bednář, Marek Tomica a Petr 
Vampola. První jmenovaný se do Slavie 
vrátil po pěti letech, kdy úspěšně působil 
v Hradci Králové a ve Vrchlabí. Marek 
Tomica je dalším slávistickým srdcařem, 
vždyť šestnáct sezon z jednadvaceti v 
profesionálním hokeji odehrál právě za 
Slavii. Zajímavostí je, že jeho dva syno-
vé hrají za žákovské týmy Dukly. Čtvr-
tým do party je mistr světa z roku 2010 
Petr Vampola. Žďárský rodák vystřídal v 
extralize i první lize mnoho klubů, aby na 
„stará kolena“ okusil atmosféru Edenu 
od sezony 2019/2020.

soupiska soupeře

66 B Roman Málek 24.12.2000 19 let 177 cm 76 kg L
45 B Martin Michajlov 2.2.1994 26 let 178 cm 70 kg L
18 O Milan Antoš 6.1.2000 20 let 185 cm 80 kg P
67 O Jindřich Barák 10.2.1991 29 let 176 cm 86 kg L
24 O Lukáš Buchta 5.12.1994 25 let 188 cm 86 kg P
22 O Tomáš Duda 26.3.1999 21 let 189 cm 82 kg L
78 O Michael Gaspar 31.10.1999 21 let 179 cm 82 kg L
35 O Tadeáš Hejda 14.1.1997 23 let 192 cm 88 kg L
52 O Radek Jeřábek 21.4.1998 22 let 195 cm 90 kg L
27 O Daniel Krejčí 27.4.1992 28 let 190 cm 87 kg L
17 O Jan Novák 9.2.1979 41 let 184 cm 91 kg P
23 O Michal Steinocher       2.12.1999 20 let 201 cm 97 kg P
6 O Václav Veber 5.8.1999 21 let 188 cm 88 kg P
21 O Jaroslav Bednář 9.11.1976 44 let 182 cm 95 kg P
5 Ú Jaroslav Brož 1.6.2000 20 let 185 cm 81 kg P
71 Ú Jiří Doležal 8.7.1985 35 let 186 cm 90 kg L
12 Ú Petr Kafka 2.10.1989 31 let 185 cm 88 kg P
28 Ú Daniel Kružík 3.11.1996 24 let 177 cm 79 kg P
82 Ú Filip Kuťák 21.7.1996 24 let 179 cm 79 kg L
36 Ú Martin Ondráček 8.10.1987 33 let 190 cm 92 kg P
37 Ú Daniil Petrov 18.8.1999 21 let 175 cm 71 kg L
55 Ú Tomáš Šmerha 5.4.1998 22 let 174 cm 81 kg P
13 Ú David Šteiner 20.5.1998 22 let 182 cm 85 kg P
14 Ú Marek Tomica 1.1.1981 39 let 184 cm 82 kg L
42 Ú Petr Vampola 21.1.1982 38 let 184 cm 90 kg L
88 Ú Filip Vlček 7.5.1993 27 let 186 cm 74 kg L
81 Ú Robin Všetečka 19.6.2000 20 let 181 cm 187 kg L

hc slavia praha

www.hc-slavia.cz

Hlavní trenér:  Martin Štrba
Asistent trenéra: Jiří Doležal
Trenér brankářů:  Roma málek
Kondiční trenér:  Ondřej Kredba
Vedoucí, videokouč:  Josef Janča
Masér, kustod:  Aleš Drnka
Fyzioterapeut:  Martin Svitek

realizační tým



DUKLÁKSTRANA 10 sezona 2020/2021

zápas řečí statistik

Tomáš Čachotský 12 (5+7)
Jiří Fronk 9 (5+4)
Jakub Illéš 9 (3+6)
Matěj Zadražil 7 (4+3)
Daniel Krenželok 6 (2+4)

Jiří Fronk 5
Tomáš Čachotský 5
Matěj Zadražil 4

Tomáš Čachotský 7
Jakub Illéš 6
Matěj Pekr 5

Daniel Krenželok 4 (1+3)
Lukáš Mareš 4 (0+4)
Filip Eliáš 2 (1+1)

Jiří Fronk 29
Daniel Krenželok 20
Peter Lichanec 18

Tomáš Čachotský 19:09
Jiří Fronk 17:58
Matěj Zadražil 16:37

Jan Brož  1,73 / 91,9%
Tomáš Fučík  2,49 / 90,6%

22,45%

84,44%

167

KANADSKÉ BODOVÁNÍ                     

GÓLY    

ASISTENCE   

BODOVÁNÍ OBRÁNCŮ   

TRESTNÉ MINUTY  

PRŮMĚRNÝ ČAS NA LEDĚ

GÓLMANI

VYUŽITÍ PŘESILOVEK

UBRÁNĚNÍ OSLABENÍ

TRESTNÉ MINUTY CELKEM

Tomáš Šmerha 7 (3+4)
Petr Vampola 7 (2+5)
Filip Vlček 6 (2+4)
Daniel Kružík 5 (3+2)
Filip Kuťák 5 (1+4)

Petr Kafka 4
Tomáš Šmerha 3
Daniel Kružík 3

Petr Vampola 5
Tomáš Šmerha, Filip Vlček 4
Filip Kuťák, Jan Novák 4

Jan Novák 4 (0+4)
Lukáš Buchta 2 (1+1)
Michael Gaspar 2 (1+1)

David Šteiner 31
Petr Kafka 12
L. Buchta, M. Ondráček 8

Petr Vampola 23:26
Jan Novák 22:55
Tomáš Šmerha 21:43

Martin Michajlov  1,85 / 93,7%

12,50

85,37%

131



tabulka 

  1. HC RT TORAX Poruba 2011 12 6 2 0 4 39:27 22
   2. HC Benátky nad Jizerou 11 6 1 2 2 38:33 22
  3. HC Dukla Jihlava 10 6 1 1 2 32:22 21
  4. VHK ROBE Vsetín 10 5 1 0 4 29:25 17
  5. HC Stadion Vrchlabí 9 5 0 1 3 32:23 16
  6. HC Slavia Praha 8 4 2 0 2 22:16 16
  7. HC ZUBR Přerov 9 5 0 1 3 25:21 16
  8. HC Baník Sokolov 9 4 1 1 3 33:25 15
  9. Rytíři Kladno 8 4 0 3 1 30:22 15
10. LHK Jestřábi Prostějov 10 3 2 0 5 37:33 13
11. HC Frýdek-Místek 9 4 0 0 5 30:30 12
12. HC Stadion Litoměřice 10 2 2 1 5 36:46 11
13. HC Slovan Ústí nad Labem 9 2 1 2 4 18:34 10
14. AZ Heimstaden Havířov 8 2 1 1 4 22:25 9
15. SK Horácká Slavia Třebíč 5 2 0 1 2 15:17 7
16. DRACI PARS ŠUMPERK 9 2 0 1 6 19:31 7
17. SC Kolín 7 1 1 1 4 20:26 6
18. SK Trhači Kadaň 7 1 1 0 5 15:36 5
sobota 28.11.2020  čtvrtek 3.12.2020
AZ Heimstaden Havířov – HC Stadion Litoměřice 6:3
SK Horácká Slavia Třebíč – VHK ROBE Vsetín 3:0
HC RT TORAX Poruba 2011 – SC Kolín 4:3
HC ZUBR Přerov – HC Slovan Ústí nad Labem 4:0
HC Frýdek-Místek – HC Baník Sokolov odloženo kvůli 
koronavirové karanténě Sokolova
HC Stadion Vrchlabí – HC Dukla Jihlava 4:2
Neděle 29.11: Poruba - Litoměřice 2:5

Dohrávka 3. kola: Havířov – Vrchlabí (16:00)
Dohrávka 3. kola: Frýdek-Místek – Prostějov (18:00)
Dohrávka 6. kola: Přerov – Litoměřice (18:00)
Dohrávka 10. kola: Sokolov – Ústí nad Labem (18:00)
14. kolo: HC RT Poruba – HC Dukla Jihlava (17:30)
14. kolo: VHK ROBE Vsetín – HC Benátky n/JiZ (17:30)
14. kolo: Rytíři Kladno – SK Trhači Kadaň (18:00)
14. kolo: SC Kolín – DRACI PARS ŠUMPERK (18:00)
14. kolo: HC Slavia Praha – SK HS Třebíč (18:00)

DUKLÁKSTRANA 11 sezona 2020/2021





VIRTUÁLNÍ VSTUPENKY NA PODPORU DUKLY

JSEM S DUKLOU! FANOUŠCI MOHOU DUKLU 
PODPOŘIT KOUPÍ VIRTUÁLNÍ VSTUPENKY

DUKLÁKSTRANA 13 sezona 2020/2021

Ačkoliv se Chance Liga dává znovu do pohybu, bude se vinou aktuální situace hrát stále bez 
diváků. Poslední utkání na dlouhou dobu, které mohli fanoušci Dukly navštívit, byl domácí 
zápas proti Vrchlabí na konci září. Kvůli nouzovému stavu a pandemii se fanoušci do hlediště 
zřejmě jen tak nepodívají. Navíc v sezoně, kdy červenožlutí pod trenéry Ujčíkem a Nekvasilem 
předvádí atraktivní ofenzívní hokej a jsou na druhém místě Chance Ligy. Jihlava tak přichází 
o důležitou část příjmů. Na základě iniciativy jednoho z důležitých partnerů klubu, Spolku 
fanoušků HCD, přichází Dukla s nabídkou virtuální vstupenky na všechny domácí zápasy do 
konce Chance Ligy.                          
Jedná se o podobný projekt jako na jaře, kdy Dukla v první vlně pandemie spustila akci „Vyprodejme virtu-
álně zimák“. Výtěžek ze zakoupených vstupenek šel ve prospěch Seniorů Vysočiny v boji proti koronaviru 
– více zde. Nyní, v této nelehké době, půjdou prodané virtuální vstupenky ve prospěch klubu. „Mám ve svém 
okolí spoustu fanoušků, kteří se mě ptali, zda klub neplánuje spustit nějakou podobnou akci. Po konzultaci s 
jednatelem klubu panem Ščerbanem jsme se za Spolek fanoušků HC Dukly Jihlava rozhodli dát celou akci 
do pohybu. Fanoušci mohou kupovat vstupenky dle rozpisu domácích zápasů Dukly,“ říká předseda výboru 
Spolku fanoušků HCD Rostislav Krutiš.

Cenová relace je stejná jako při reálné návštěvě zápasu. Vstupenky na sezení stojí 140 Kč a na stání jsou 
za 110 Kč. Navíc je možné kupovat i speciální VIP vstupenky za 500 Kč. Koupě virtuální vstupenky samo-
zřejmě neopravňuje ke vstupu do CZ LOKO Arény, jelikož zápasy se budou hrát před prázdným hledištěm. 
Kupující si ale může zakoupenou vstupenku schovat nebo vytisknout – bude mít její originál ve formátu .pdf 
a památku, že podpořil klub v této pro sport těžké době.

HC Dukla Jihlava společně se Spolkem fanoušků HCD Vám děkují za nákup jakékoliv virtuální vstupenky na 
nadcházející zápasy Dukly. Vážíme si Vaší podpory v čase, kdy není povolen vstup na stadion.



OSLAVENEC TOMÁŠ ČACHOTSKÝ

TOMÁŠ ČACHOTSKÝ: ZVOLNA JSEM SE 
PŘEHOUPL DO DRUHÉ PŮLKY KARIÉRY

DUKLÁKSTRANA 14 sezona 2020/2021

Všechno bylo důsledně naplánované. Dres pro 900. zápas Tomáše Čachotského za Jihlavu ležel na sekreta-
riátu Dukly připraven již koncem záři, jelikož původně měl mít „Čagy“ zápasové kulatiny už na začátku října 
proti Přerovu. Koronavirus a přerušení soutěže tomu chtělo jinak, takže jihlavský lídr zaokrouhlil počet startů 
v červenožlutém dresu v sobotu 28.11.2020 na ledě Vrchlabí. Z pověrčivosti se ale pod Krkonoše dres nevezl 
a předání tak bylo domluveno s kapitánem Josefem Skořepou a trenéry na druhý den po utkání. „Ve Vrchlabí 
mi někdo něco říkal, že to asi bude. Jakoby jsem to věděl, ale dopředu jsem nestudoval, kolik přesně zápasů 
mi chybí,“ hlásí Tomáš Čachotský, jenž by se tak mohl dostat i na 1000 utkání za Jihlavu!                        
     Z rukou trenéra Viktora Ujčíka a JD 
maskota Dukly dostal dres, ve kterém 
je přece jen o jednu nulu více, než je 
zvyklý. Tomáš Čachotský nosí obvyk-
le na zádech číslo 90, ale nyní mu cif-
ra 900 bude připomínat jeho devítisté 
utkání v červenožlutém, které připad-
lo na sobotu 28.11.2020. „Je to fajn. 
Ve Vrchlabí mi to někdo říkal, že de-
vítistovka asi bude. Takže jsem to ja-
koby věděl, ale dopředu jsem nestu-
doval, jestli mi zbývá osm nebo devět 
utkání. Zvolna jsem se přehoupl do 
druhé půlky kariéry,“ vtipkuje jihlavský 
útočník s tím, že prý přidá ještě dal-
ších devět stovek zápasů.
     Dá se očekávat, že za nějaký rok 
a půl nebo dva roky dostane i dres 
s magickou tisícovkou? Smlouvu 
má ještě na další sezonu a k tomu 
opci… „Stát se to může. Nevím, co 
bude za rok, za dva. To takhle ne-
můžu říct. Je důležité nebýt zraněný 
a aby se hrálo hodně zápasů, aby 
se nezkracovala sezona na polovi-
nu jako letos. Uvidíme, jak to půjde,“ 
usmívá se s tím, že překonání ob-
rovského milníku je reálné.
     Na svůj první zápas si ještě vzpo-
mene. Play-off první ligy s Libercem, 
druhý zápas série a den 5.3.2001. 
„Jestli si dobře vzpomínám, tak to 
bylo semifinále play-off. Matně si 
vzpomenu,“ loví v paměti. Poté ode-

hrál i zbylá tři utkání, kdy Dukla na-
konec padla v urputné bitvě 2:3 na 
zápasy a do finále tak šli Bílí Tygři.

ZÁPASY TOMÁŠE ČACHOTSKÉ-
HO ZA DUKLU:

Extraliga ledního hokeje: 102 utkání
Play-out extraligy: 4 utkání
Baráž o extraligu: 31 utkání
První liga ledního hokeje: 644 utkání
Play-off první ligy: 119 utkání

    Vzhledem k tomu, že aktuálně 
není možné konat na stadionech v 
rámci zápasů žádné ceremoniály, 
byl Tomášovi předán dres druhý den 
po utkání po dopoledním tréninku. 
Jakmile ale diváci dostanou zelenou 
a opět budou moct na hokejové zá-
pasy, je v plánu i dodatečné předání 
dresu před fanoušky. „Moc děkuji za 
dres a vůbec za všechno. Přeji si, ať 
začneme normálně žít a lidi začnou 
pouštět na zimáky. Ať je pravá atmo-
sféra k hokeji,“ vyslovuje přání asi 
všech sportovních příznivců Tomáš 
Čachotský.






